

สรุปราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวน้ำขนาดกลาง

ป.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคันโท อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ประเภท ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวน้ำขนาดกลาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคันโท อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองเสา อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่

ประมาณราคาคงแบบ ป.6 ประมาณการเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	รวมค่าก่อสร้าง+ Factor (บาท)	ราคาปรับยอด	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างโรงสูบน้ำ แบบเลขที่ 412003	79,759.80	104,277.96	104,000.00	
2	งานวางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	810.93	1,060.21	1,000.00	
3	ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	3,019.30	3,947.43	3,900.00	
4	ปั๊มน้ำยกน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043	3,903.00	5,102.78	5,000.00	
5	รั้ว - ประตูรั้ว แบบเลขที่ 921001	33,676.26	44,028.35	44,000.00	
6	ระบบกรองน้ำผิวน้ำขนาด 5 ลบ.ม./ชม.แบบเลขที่ 1141005	346,274.26	452,718.97	452,700.00	
7	ถังน้ำใส ขนาดจ. 25 ลบ.ม.แบบเลขที่ 2211025	158,038.22	206,619.17	206,000.00	
8	ถังถังสูง ขนาดจ. 15 ลบ.ม.แบบเลขที่ 3111015	312,652.44	409,023.28	409,000.00	
9	ระบบท่อส่งน้ำดิบ	80,620.00	105,402.59	105,400.00	
10	การประสานท่อระหว่างระบบ	57,797.00	75,563.80	75,500.00	
11	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ	15,788.60	20,642.02	20,600.00	
12	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี	15,823.20	20,687.25	20,600.00	
13	ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	253,980.00	332,053.45	332,000.00	
14	สระพักตกตะกอน	9,218.00	12,051.61	12,000.00	
15	การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบพร้อมตู้ควบคุม	29,300.00	29,300.00	29,300.00	
16	การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมตู้ควบคุม	43,000.00	43,000.00	43,000.00	
17	ระบบจ่ายสารละลายคลอรีน	14,000.00	14,000.00	14,000.00	
18	เครื่องมือประจำการประปา	5,470.00	5,470.00	5,400.00	
19	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	3,800.00	3,800.00	3,800.00	
20	ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	0.00	0.00	0.00	
21	สารเคมี	10,000.00	0.00	10,000.00	
22	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ)	19,110.00	24,984.41	24,000.00	
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน		1,913,733.28		
	สรุป(ปรับตัวเลข) คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,921,200.00	
	จำนวนเงิน(ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งที่ 142 / 2562 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

(นายสุชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางชวนพิศ สูงเที่ยง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(นางโชติกา แก้วพิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ไม่เอกการราคากลาง

วันที่ 12 ส.ค. 62 เวลา 11.33 น.

(นางจิราภรณ์ สิริสวัสดิ์)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเขา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2562

1

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ก่อสร้างโรงสูบน้ำ								
1	งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	3.7	ลบ.ม.			99.00	366.30	366.30	สพฐ.
1.2	ทรายหยาบ , ทรายหยาบรองพื้น	1.5	ลบ.ม.	186.00	279.00	91.00	136.50	415.50	สพฐ.
2	งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 เปอร์เซ็น พร้อมไม้คร่าว	10	ตร.ม.	348.00	3,480.00			3,480.00	สพฐ.
2.2	ค่าแรง	23	ตร.ม.			133.00	3,059.00	3,059.00	สพฐ.
2.3	ตะปู	5	กก.	44.40	222.00			222.00	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.105	ลบ.ม.	1,400.00	147.00	398.00	41.79	188.79	สพฐ.
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	4.095	ลบ.ม.	1,665.00	6,818.18	436.00	1,785.42	8,603.60	สพฐ.
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	27	กก.	21.34	576.18	2.80	75.60	651.78	พาณิชย์
4.2	เหล็กเส้นกลม dia 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	280	กก.	20.68	5,790.40	2.80	784.00	6,574.40	พาณิชย์
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	108	กก.	19.60	2,116.80	2.80	302.40	2,419.20	พาณิชย์
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	52	กก.	20.97	1,090.44	2.80	145.60	1,236.04	พาณิชย์
4.5	ลวดผูกเหล็ก NO. 18	6	กก.	37.38	224.28			224.28	พาณิชย์
5	งานโครงหลังคา								
5.1	เหล็ก LG-100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม.กลางสี่เหลี่ยม	2	ท่อน	1,190.00	2,380.00			2,380.00	ตลาด
5.2	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7	ท่อน	440.00	3,080.00			3,080.00	พาณิชย์
5.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม.กลางสี่เหลี่ยม	7	ท่อน	451.00	3,157.00			3,157.00	สพฐ.
5.4	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลางสี่เหลี่ยม	4	ท่อน	287.00	1,148.00			1,148.00	สพฐ.

(Handwritten signatures and initials)

ราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเขา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2562

2

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5.5	แผ่นเหล็ก 0.10x0.10 ม.หนา 3/16 นิ้ว	8	แผ่น	45.00	360.00			360.00	ตลาด
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ยี่ห้อพื้นแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม.หนา 5 มม.	62	แผ่น	52.00	3,224.00	8.00	496.00	3,720.00	พาณิชย์
5.7	ครอบกระเบื้องชนิดปรับรูป	13	ชุด	70.09	911.17			911.17	สพฐ.
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	62	ตัว	5.00	310.00			310.00	สพฐ.
5.9	ขอยึดครอบ	26	ตัว	5.00	130.00			130.00	สพฐ.
6	งานผนังก่ออิฐ								
6.1	ก่ออิฐมุมอยู่ 1/2 แผ่น	22	ตร.ม.	210.00	4,620.00	80.00	1,760.00	6,380.00	สพฐ.
6.2	ก่อซีเมนต์ทับล๊อค (19x39x9 ซม.)	1.9	ตร.ม.	185.00	351.50	60.00	114.00	465.50	สพฐ.
7	งานฉาบปูน								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	46	ตร.ม.	58.00	2,668.00	82.00	3,772.00	6,440.00	สพฐ.
8	งานสี								
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	69	ตร.ม.	35.00	2,415.00	34.00	2,346.00	4,761.00	สพฐ.
8.2	ทาสีน้ำมัน	5	ตร.ม.	45.00	225.00	35.00	175.00	400.00	สพฐ.
9	งานอื่นๆ								
9.1	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. + เกร้าไม้ @ 0.60 ม.	23	ตร.ม.	370.00	8,510.00	70.00	1,610.00	10,120.00	ตลาด
9.2	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว ยาว 11.00 ม.	2	ลบ.ฟุต	841.12	1,682.24			1,682.24	พาณิชย์
9.3	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1	อัน	35.00	35.00			35.00	ตลาด
9.4	สายยูพร้อมมุกยูแฉ	1	ชุด	280.00	280.00			280.00	ตลาด
9.5	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	3	อัน	30.00	90.00			90.00	ตลาด
9.6	แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.20 ม.หนา 3/16 นิ้ว	4	แผ่น	70.00	280.00			280.00	ตลาด
9.7	ทาสียัดอีก @ 3 มม. ขนาดช่อง # 38 มม.	7.2	มม.	112.50	810.00			810.00	พาณิชย์
9.8	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม.กลางสี่เหลี่ยม	6	ท่อน	451.00	2,706.00			2,706.00	พาณิชย์
9.9	ลวดตาข่ายรูปสี่เหลี่ยมจัตุรัส ไม่น้อยกว่า 2.5 มม.	7.2	ตร.ม.	110.00	792.00	40.00	288.00	1,080.00	ตลาด
10	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 5 ปลายเป็น dia 2"	1	ท่อน	105.00	105.00	72.00	72.00	177.00	พาณิชย์

ราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเขา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2562

3

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
10	งานไฟฟ้า								
10.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมขา,สวิตช์และอุปกรณ์	2	ชุด	450.00	900.00	125.00	250.00	1,150.00	ตลาด
10.2	เดินรับแบบฝังเรียบผนัง ชนิดมีสายดิน	1	ชุด	176.00	176.00	90.00	90.00	266.00	สพฐ.
				งานต้นทุน		ยอดรวม		79,759.80	
						Factor F		1.3074	
						รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		104,277.96	
						ปรับยอดเงิน		104,000.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 142 / 2562 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางชนนพิศ สูงเหิง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(นางโชติกา แก้วพิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ປຶ້ມ 6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเจ้า ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001								
1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.3	ลบ.ม.			99.00	29.70	29.70	สฟฐ.
2	คอนกรีต 1: 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.6	ลบ.ม.	1,665.00	999.00	436.00	261.60	1,260.60	สฟฐ.
3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม.: dia 2"	1	ท่อน	700.00	700.00			700.00	ตลาด
4	แผ่นเหล็กเรียบดำ 1.215X2.435 ม. หนา 3/16 นิ้ว	0.5	แผ่น	1,290.00	645.00			645.00	ตลาด
5	น๊อต dia 3/8" ยาว 4"	6	ตัว	12.00	72.00			72.00	ตลาด
6	หัวเสาธง อลูมิเนียม dia 2"	2	จุด	80.00	160.00			160.00	ตลาด
7	ทาสีน้ำมัน	1.9	ตร.ม.	45.00	85.50	35.00	66.50	152.00	สฟฐ.
				งานต้นทุน		ยอดรวม		3,019.30	
				Factor F				1.3074	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				3,947.43	
				ปรับยอดเงิน				3,900.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(สามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดมาตรฐาน

ตามคำสั่งที่ 142 / 2562 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางชวนพิศ สูงแข็ง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(นางเซตีกา แก้วพิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

ปร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเขา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043								
1	แผ่นเหล็กเรียบดำ 1.215 x 2.435 มม. 3/16 นิ้ว	1	แผ่น	1,800.00	1,800.00			1,800.00	ตลาด
2	เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1	เส้น	163.00	163.00			163.00	ตลาด
3	เหล็กแบน 1 x 1/4 นิ้ว ยาว 6 ม.	1	เส้น	156.00	156.00			156.00	พาณิชย์
4	เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม.	1	เส้น	136.00	136.00			136.00	พาณิชย์
5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1	เส้น	368.00	368.00			368.00	พาณิชย์
6	ลูกปิ่น Ø 0.02 ม.	2	ชุด	350.00	700.00			700.00	ตลาด
7	เหล็กแถบตัน Ø 25 มม.	1	ชุด	220.00	220.00			220.00	ตลาด
8	ลวดสลิง Ø 3/16 นิ้ว	10	ม.	21.00	210.00			210.00	ตลาด
9	เกลลอนจุ 5 ลิตร	1	ลูก	15.00	15.00			15.00	ตลาด
10	ทาสีน้ำมัน	3	ตร.ม.	45.00	135.00			135.00	ตลาด
				งานต้นทุน		ยอดรวม		3,903.00	
				Factor F				1.3074	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				5,102.78	
				ปรับยอดเงิน				5,000.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(ห้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 142 / 2562 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางชวนทิศ สูงเหิง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(นางโชติกา แก้วพิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

ป.ร.6

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเสา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวม - ประมูล แบบเลขที่ 921001								
1	เสามุมประมูล								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ผิวดิน	0.4	ลบ.ม.			99.00	39.60	39.60	สปฐ.
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.05	ลบ.ม.	186.00	9.30	91.00	4.55	13.85	สปฐ.
1.3	คอนกรีต 1:3:5	0.053	ลบ.ม.	1,400.00	74.20	398.00	21.09	95.29	สปฐ.
1.4	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.315	ลบ.ม.	1,665.00	524.48	436.00	137.34	661.82	สปฐ.
1.5	เหล็กเสริม	47.61	กก.	20.31	966.96	2.80	133.31	1,100.27	ตลาด
1.6	ลวดผูกเหล็ก No.18	0.7	กก.	37.38	26.17			26.17	พาณิชย์
1.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Dia 1 1/2"	3	ฟุต	600.00	1,800.00			1,800.00	ตลาด
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนาดเบี่ยงปูหนา dia 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม.	5.25	ตร.ม.	98.00	514.50			514.50	พาณิชย์
1.9	บล็อกลูกเต๋าด้านประมูล dia 1 1/2"	6	ตัว	80.00	480.00			480.00	ตลาด
1.10	กลอนเหล็กและกวด	2	ชุด	280.00	560.00			560.00	ตลาด
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3	ตร.ม.	58.00	174.00			174.00	สปฐ.
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3	ตร.ม.	35.00	105.00	34.00	102.00	207.00	สปฐ.
1.13	ทาสีน้ำมัน	2	ตร.ม.	45.00	90.00	35.00	70.00	160.00	สปฐ.
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 เมตร/ชิ้น พร้อมไม้ค้ำ (ใช้ 3 ครั้ง)	0.38	ตร.ม.	348.00	132.24			132.24	สปฐ.
1.15	ค่าแรง	1.14	ตร.ม.		0.00	133.00	151.62	151.62	สปฐ.
1.16	ตะปู	0.2	กก.	44.40	8.88			8.88	พาณิชย์
2	เสามุมรวีต่อ 1 ต้น				0.00				
2.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ผิวดิน	0.2	ลบ.ม.		0.00	99.00	19.80	19.80	สปฐ.
2.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.025	ลบ.ม.	186.00	4.65	99.00	2.48	7.13	พาณิชย์
2.3	คอนกรีต 1:3:5	0.03	ลบ.ม.	1,400.00	42.00	398.00	11.94	53.94	สปฐ.
2.4	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.14	ลบ.ม.	1,665.00	233.10	436.00	61.04	294.14	สปฐ.

ราคากลางการก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดกลาง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านหนองเสา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.5	เหล็กเสริม	29.91	กก.	20.31	607.47	2.80	83.75	691.22	ตลาด
2.6	ลวดผูกเหล็ก No.18	0.4	กก.	37.38	14.95			14.95	พาณิชย์
2.7	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.5	ตร.ม.	58.00	87.00	82.00	123.00	210.00	สพฐ.
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5	ตร.ม.	35.00	52.50	34.00	51.00	103.50	สพฐ.
2.9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 เปอร์.จีน พร้อมไม้ค้ำยัน(ใช้ 3 ครั้ง)	0.19	ตร.ม.	348.00	66.12			66.12	สพฐ.
2.10	ค่าแรง	0.57	ตร.ม.			133.00	75.81	75.81	สพฐ.
2.11	ตะปู	0.1	กก.	44.40	4.44			4.44	พาณิชย์
3	รั้ว เสารั้วต่อ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)								
3.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	1	ลบ.ม.			99.00	99.00	99.00	สพฐ.
3.2	คอนกรีต 1: 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.105	ลบ.ม.	1,665.00	174.83	436.00	45.78	220.61	สพฐ.
3.3	ลวดหนาม เบอร์ 12 dia 2.64 มม.	180	ม.	4.88	878.40	2.80	504.00	1,382.40	พาณิชย์
3.4	เสารั้ว คสล.สำเร็จรูป 4X4 นิ้ว ยาว 2.50 นิ้ว)	9	ต้น	210.28	1,892.52	30.00	270.00	2,162.52	พาณิชย์
3.5	น๊อต dia 4 มม.	81	ตัว	12.00	972.00		0.00	972.00	ตลาด
3.6	รั้ว - เสารั้ว	77	ม.	236.28	18,193.56	38.70	2,979.90	21,173.46	ตลาด
				งานต้นทุน		ยอดรวม		33,676.26	
				Factor F				1.3074	
				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				44,028.35	
				ปรับยอดเงิน				44,000.00	
				จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(สี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 142 / 2562 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2562

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางชวนพิศ สูงเหิง)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(นางโชติกา แก้วพิลา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ